

Przed „Dniem

Leśnika i Drzewiarza”

W najbliższą niedzielę 8 bm. przypada rocznica „Dnia Leśnika i Drzewiarza” — zawodowe święto 330-tygodniowej pracy pracowników leśnictwa i przemysłu drzewnego...

Wydanie A, sobota i niedziela, 7 i 8 kwietnia 1984 roku, Rok XL, nr 84 (10572), Cena 5 zł. DZIENNIK ŁÓDZKI, Najstarsza gazeta Łodzi

PEJZAŻE POLSKI WSPÓŁCZESNEJ

„Nie byliśmy z marmuru...”

To była ciężka praca. Jakby sztafeta ku nowemu. Spieczyliśmy się. Huta, dom, dom, huta. Mijały lata. Nie było nawet czasu na wspomnienia. Władysław Noszyczynski, jeden z budowniczych Nowej Huty, ślusarz, junak z 45 brygady...

PIERWSZE CZYTANIE RZĄDOWEGO PRZEDŁOŻENIA W SPRAWIE POLITYKI MIESZKANIOWEJ UCHWALENIE SIĘDMIU USTAW POSIEDZENIE SEJMU PRL

NAJWAŻNIJSZYM TEMATEM POSIEDZENIA SEJMU 6 BM. BYŁ PROBLEM MIESZKAN. W TOKU POSELSKIEJ DEBATY NAD RZĄDOWYM PRZEDŁOŻENIEM W SPRAWIE POLITYKI MIESZKANIOWEJ ORAZ ZAMIERZEŃ W TYM ZAKRESIE OMÓWIONO LICZNE ASPEKTY TEGO PROBLEMU RZĄDOWY DOKUMENT — BYŁO TO JEGO PIERWSZE CZYTANIE — WSKAZYWAŁ NA UWARUNKOWANIA I ZAMIERZENIA W TEJ KLUCZOWEJ DLA SPOŁECZEŃSTWA DZIEDZINIE KLUCZOWEJ I TRUDNEJ — MIMO ZNACZ-

Rada Państwa powołała wojewódzkie komisje wyborcze

Rada Państwa uchwała z dnia 5 kwietnia br. powołała wojewódzkie komisje wyborcze spośród osób wysuniętych przez władze organizacyjne badawczych svenatariuszami Deklaracji w sprawie Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego z dnia 20 lipca 1982 r.



Obrady Sejmu PRL. Wz: podczas wystąpienia Zenona Komendera. CAF — Henryk Roslak — telefoto

Sejm uchwalił w piątek 7 ustaw: o gospodarce energetycznej, o fundacjach, o zmianie ustawy karnej

Kolejne posiedzenie komitetu ministrów Układu Warszawskiego

Zgodnie z osiągniętym porozumieniem w drugiej połowie kwietnia 1984 r. w Budapeszcie odbyło się kolejne posiedzenie Komitetu Ministrów Spraw Zagranicznych państw-stroń Układu Warszawskiego.

Zamach stanu w Kamerunie?

W piątek nad ranem część gwardii prezydenckiej w Kamerunie zbuntowała się i podjęła próbę zamachu stanu. Rebelianci zajęli lotnisko w stolicy Kamerunu — Jaunde rozłącznie radiowa oraz zastatkowali rezydencje prezydenta Paula Biva oraz siedzibę dowództwa armii. Informacje o sytuacji w Kamerunie są bardzo niepewne bowiem zerwane zostały połączenia telekomunikacyjne.

ROWI, który omówił sytuację, uwarunkowania i zamierzenia w tej dziedzinie dla społeczeństwa dzisiejszego. (Też wystąpienia podaje niniejszy oddział).

skarbowej, o Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce — Instytucji Pamięci Narodowej w sprawie utworzenia Akademii Nauk Społecznych w Warszawie, o zmianie ustawy o związkach zawodowych o zmianie ustawy o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego.

W Jaruzelski poinformował o działaniach PZPR na rzecz rozwijania problemom ekonomicznym i społeczno-politycznym w Polsce. J. Kajanoja poinformował o przygotowaniu do XX Zjazdu KP Finlandii i działaniach partii w walce o pokój i interesy ludzi pracujących w Finlandii.

Wojciech Jaruzelski przyjął delegację Komunistycznej Partii Finlandii

6 bm. I sekretarz KC PZPR generał armii Wojciech Jaruzelski przyjął przebywającą w Polsce delegację Komunistycznej Partii Finlandii z przewodniczącym partii — Jauko Kajanoja.

Obrady Międzynarodowego Komitetu Oświeceniowego

Jak przekonać następnym pokoleniom wiedzę o potwornych zbrodniach faszyzmu i tak uchronić od zapomnienia dramat milionów więźniów oświeceniowego obozu zagłady — oto główny temat trzydniowych obrad Międzynarodowego Komitetu Oświeceniowego, rozpoczętych 6 bm. na terenie tego największego hitlerowskiego obozu śmierci.

Działalność komitetu — powołana do życia na temat ruchu krajów niezależnych

Spotkanie G. Mittag — H. Kohl

Kancelarz RFN Helmut Kohl, przyjął w Bonn członka Biura Politycznego KC NSPJ członka Rady Państwa NRD Guentera Mittagę przebywającego w RFN z okazji odwiedzających się tam targów handlowych. Rozmowy przedyktowały aktualne problemy sytuacji międzynarodowej i stosunków dwustronnych.



MÓWIONO: Polsce potrzebna jest stal. Duża huta produkująca co najmniej milion ton stali rocznie. I dla tych, którzy pracowali w przedwojennym hutnictwie, była to ilość, od której kreśliło się w głowie. Decyzje o rozpoczęciu budowy huta i kombinatu podjęto na Kongresie Zjednoczeniowym Partii w grudniu 1948 roku.

W gazetach pisano o nich: „ZMP-owskie brygady ochotnicze i turnusowe brygady SP prowadzi w Nowej Hucie bardzo ciężką, czasami bohaterką walkę o wykonanie planu i przyspieszenie budowy”. Prasa podkreślała: „Nowa Huta to szandarowa pozycja w planie 6-letnim, będzie ją przede wszystkim młodzież”. Obok hasła „Nowa Huta zbudujemy wysiłkiem całego narodu” pojawiło się nowe: „Cała młodzież buduje Nową Hute”. Obok hasła powstały piesni. Przy ich dźwiękach rosły domy, rosła huta.

Normalizuje się sytuacja w Gwinei. W piątek odbyło się w Konakri pierwsze posiedzenie nowego rządu Gwinei. Jak poinformowała stołeczna rozgłośnia, jego uczestnicy przedyskutowali problemy wewnętrzne związane z obaleniem władzy w kraju przez przedstawicieli sił zbrojnych.

PRZEMÓWIENIE R. REAGANA Polityka z pozycji siły

6 bm. prezydent Reagan wygłosił przemówienie w Ośrodku Studiów Strategicznych Uniwersytetu Georgetown w Waszyngtonie. Jest ono swego rodzaju przedkładem i potwierdzeniem wszelkich dotychczasowych założeń i doktryn polityki zagranicznej i wojskowej obecnej administracji.

Wizyta prezydenta Angoli w Rumunii

Prezydent Angoli przewodniczący MPLA — Partii Pracy Jose Eduardo dos Santos do zakończeniu wizyty w Jugosławii przybył w piątek z oficjalną wizytą do Rumunii.

Wizyta prezydenta Angoli w Rumunii

W trakcie pobytu w Belgradzie — stwierdza jugosłowiańska agencja Tanjug — Jose Eduardo dos Santos omówił z przewodniczącym Prezydium Socjalistycznej Federacji Republiki Jugosławii Mirkę Szofliariem aktualne zagadnienia współpracy dwustronnej i niektóre problemy międzynarodowe. Szczególnie należało do niego na zastrzeżenia się sytuacja polityczna na półwyspie Atrycki. Przewodcy wymienili również po-

CO DZIEŃ CONIESIE

W 93 dniu roku słońce weszło o godz. 5.36, zajdzie zaś o 18.21.

Imieniny obchodzą: DZIS: Donat, Herman, Przecław, Rufin, Saturnin

JUTRO: Cezaryna, Dionizy, Julia, January, Radosław

Dziś synoptyk

W dniu dzisiejszym przewiduje się dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami i okresami opadów deszczu. Temp. maks. w dzień 12 st. Wiat, umiarkowany i dość silny południowo-wschodni. Ciśnienie o godz. 13.00 wynosi 994.3 hPa czyli 745.8 mm.

Z kalendarza wydarzeń

- 1614 — Em. El Greco — malarz hiszpański pochodzenia creckiego. 1838 — Ur. G. Mistral — chiłjski pisarka i działaczka oświatowa. 1884 — Ur. B. Malinowski — antropolog. 1949 — Ustawa o likwidacji unalfabetyzmu. 1939 — Aneksja Albanii przez faszystowskie Włochy. 1949 — Powołanie Państwowej Rady Ochrony Przyrody.

Taka sobie myśl

Dla niektórych ludzi samochód jest symbolem pozycji społecznej tak jak kicj dzika w nosie Papuasa.

Uśmiechnij się



— Obudź mnie kołnierz, gdybym chrapał, dobrze?













